standum iniuriis contra malignancium 5
) auxilium et consilium mihi

non desinant vel differant exhibere.

f. 191 d. 166. Episcopus ad canonicos quod non possit ordines

celebrare.

Dei gratia episcopus talis dilectis . . . preposito . . . Yestram

nosse volumus universitatem . . . fideliter prosequatur.

f. 192a. 167. Prepositus scribit clericis sue diocesis ut veniant

ad ordines.

Prepositus decanus totumque capitulum maioris ecclesie Mo-
guntine universis eiusdem diocesis clericis et monachis salutem

in domino. Noverit universitas vestra . . . legittime consequentur.

168. Mulier conqueritur de viro quod aliis soleat cohabitare.

Reverendo . . . S. tali archiepiscopo . . . Reverende pa-

ternitati vestre conquerendo . . . prestantibus suasionem.

169. Episcopus alii episcopo ut compellat virum redire ad suam

uxorem.

Dei gr. tal. eccl. archiep. . . . Referente nobis querimonia

. . . arciori.

f. 192b. 170. Scolaris conqueritur quod fratres sui eum exeludant

de hereditate sua.

Reverendo . . . G. Dei gratia tocius ecclesie summo ponti-

fici ... I. clericus . . . Reverende benignitati vestre, sanete

pater, conquerendo . . . non obstare.

*) undeutlich. 2
) dies wohl zu ergänzen. 3

) Hdschr. diligenciam.
4
)
prehibicionibus. 5

) fehlt concilium? (cf. Ps. 21, 17).
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171. Plebanus alii ut agros penes se alii com mittat.

Dilecto domino suo . . . S. plebano . . . B. talis clericus

. . . Yestre notum esse confido discretioni . . . reputabo.

f. 192 c. 172. Respondet ut personaliter accedat.

Plebanus . . . amico . . . Cum litteras tuas mihi depreca-

torias ... in futuro.

173. Papa cardinali ut sententiam latam revocet.

Gregorius episcopus . . . B. tali cardinali . . . Querimoniam

canonicorum ... et inanem.

f. 192d. 174. Papa aliis committit propter negligentiam cardinalis.

Gregorius episcopus . . . B. decano et H. scolastico et G.

custodi . . . Discretioni vestre significamus . . . tuemini re-

stitutos.

175. Canonicus iudicibus suis.

. . . A. scolastico et custodi . . . decanus . . . Prudencie

vestre conquerendo . . . recurremus.

f. 193a. 176. Iudices comiti quod ablata restituat.

Nobili viro . . . decanus . . . Nobilitati vestre notum esse

volumus . . . compellemur.

177. Comes iudicibus quod faciat.

Venerabilibus dominis . . . G. comes . . . Cum litteris

vestris mihi transmissis . . . respondere.

f. 193b. 178. Comes suis scultetis ut si aliquas iniurias canonicis

fecerint quod cito emendent.

. . . Significantibus nobis iudicibus . . . vos celerius com-

pellemus.

179. Quidam conqueritur quod tales auferunt sibi Patrimonium suum.

Illustrissimo domino B. . . . Nobilitati vestre, domine, con-

querendo significo . . . me conti nget.

f. 193 c. 180. Comes iubet quod restituant.

. . . H. abbati . . . comes talis . . . Yestra noverit uni-

versitas . . . personaliter occurremus.

181. Responsio abbatis ad comitem.

. . . G. tali comiti . . . abbas . . . Litteras vestre magni-

ficentie . . . legittime testamentum.

f. 193 d. 182. Abbas conqueritur archiepiscopo quod comes de-

fendat talem clericum ut ipsos gravet.

. . . H. Treverorum archiepiscopo C. . . . Reverende

paternitati vestre notum . . . habuerunt offendamur.

Cf. oben S. 425.

183. Episcopus ad comitem ut cesset.

. . . C. comiti . . . Nobilitati vestre notum ... de-

bachantur id est persequuntur.

1898. Sitzungsb. d. phil. u. hist. Ol. 32
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194a. 184. Peticio ut episcopus confirmet compositionem inter

quosdam factam.

. . . tali episcopo abbas . . . Reverende paternitati vestre

. . . presidio mereamur.

185. Hie confirmat illam compositionem.

Dei gratia talis archiepiscopus abbati totique conventui talis

monasterii presens scriptum in perpetuum. Cum acta temporum

presencium scriptorum roboracione confirmari soleant, ne futurorum

cursus in oblivionem illa vergere concedat, universis litere pre-

sentis inspectoribus notum esse volumus, quod, cum B. miles bone

memorie testamentum in extremis constitutus conderet et quasdam

in illo donationes, quas monasterio tali fecerat, expressisset, filius

eiusdem militis dispositionem patris sui quantum 1
) ad predietas

donationes rumpere proposuit et ex inopinato rerum eventu movit

predictis monachis questionem, que bonorum virorum consilio me-

diante postmodum est scripto commendata, sie quod composicio

circa dietam questionem amicabilis intercessit. Unde quoniam

monasterium memoratum possessiones iusto titulo conquisitas et

bona fide per successionem temporis possidendas a se per maligni-

tates aliquorum hominum in posterum aufferri timuit occasione

litis primo sibi mote, confirmacionem a nobis bonorum et perfecte

compositionis etiam impetravit. Nos igitur ne ab aliquorum in-

iuriosis impulsationibus possent sub illis possessionibus inquietari,

ipsi monasterio litteram presentem in testimonium prenarratorum

concessimus, nostri sigilli munimine communitam.

Acta sunt hec anno domini 1256 pontificatus nostri anno V
indictione 14.

Die Datirung stimmt auf Erzb. Gerhard v. Mainz (1251— 1259).

f. 194b. 186. Hie petit quidam ut equum reeipiat et peeuniam

reddat.

. . . G. comiti . . . B. canonicus . . . Noverit vestra dis-

cretio . . . decreverit observare.

187. Respondet quod reddat.

. . . S. cantori . . . B. miles . . . Cum literarum vestrarum

destinatione ... ex integro capiatis.

f. 194c. 188. Miles civi ut persolvat censum quem diu supersedit.

. . . C. civi . . . A vestra lapsum non esse credo memoria

. . . commodis elaboret.

189. Respondet quod sufficientem sibi faciat rationem.

. . . B. militi . . . A. civis . . . Cum ex tenore litterarum

. . . facere rationem.

l

) Hdschr. undeutlich.
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f. 194d. 190. Miles conqueritur comiti quod civis suus non per-

solvit censum et rogat ut cogat eum reddere.

. . . C. comiti . . . B. miles . . . Nobilitati vestre con-

querendo . . . non retardet.

191. Comes ad civem ut solvat censum vel reddat bona.

Comes talis . . . Gr. civi . . . Conquerente nobis B. milite

. . . non presumant.

f. 195 a. 192. Filius indicat patri quod ablata sint que transmisit

et petit alia.

. . . patri . . . A. suus filius studens Parisius . . . Pa-

ternität vestre reverende notum esse cupio . . . comparere.

193. Decanus cuidam comiti scribit quod fideiusserit pro filio suo

et petit ut tali die liberet eum.

. . . C. comiti . . . E. decanus . . . Nobilitati vestre notum

esse desidero . . . excrescencia usurarum.

194. Creditores petunt a decano ut faciat ea persolvi pro quibus

fideiussit.

. . . H. decano ... B. C. D. cives Parisienses . . .

Prudencie vestre notum esse volumus . . . debita faciatis.

f. 195b. 195. Comes respondet quod nullum dampnum debeant

sustinere et quod sibi credant.

. . . R. decano G. comes . . . Noverit vestra dilectio . . .

continue laborabo.

196. Fideiussor promittit quod velit ad talem terminum persolvere.

. . . C. comiti . . . decanus . . . Cum per litteras vestras

. . . destinabo.

f. 195c. 197. Decanus confirmat sigillo suo quod persolvat.

. . . decanus . . . S. creditori . . . Noverint universi . . .

tradidi communitam.

198. Gener petit socerum ut iuvet eum in paupertate.

. . . E. militi . . . B. miles . . . Vestram nosse desidero

discretionem . . . sincerum declinabo.

199. Socer annuit precibus generi et recipit filiam suam ad spacium

unius anni.

. . . Miles . . . B. militi. Licet antea satis intellexerim

. . . resumere valeatis.

f. 195 d. 200. Miles comiti quod velit familiam suam dimittere et